3

Уведомление
[bookmark: _GoBack]о подготовке проекта нормативного правового акта
администрации Грачевского муниципального округа
Ставропольского края, затрагивающего вопросы осуществления
предпринимательской и инвестиционной деятельности

	Вид нормативного
правового акта
	Постановление администрации Грачевского
муниципального округа Ставропольского края

	Наименование нормативного правового акта
	О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 13.07.2015 года №224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	Планируемый срок вступления нормативного правового акта

	Постановление вступает в силу со дня его обнародования

	Сведения о разработчике нормативного правового акта
	Отдел экономического развития администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края;
юридический и почтовый адрес:
356250, Ставропольский край, Грачевский район,                  с. Грачевка, ул. Ставропольская № 42
фактический адрес:
356250, Ставропольский край, Грачевский район,                с. Грачевка, ул. Ставропольская № 42
адрес официального сайта:
https://www.adm-grsk.ru/
телефон: 8(86540) 4-02-52, 4-06-64

	Обоснование необходимости разработки нормативного правового акта
	В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 13 июля 2015 г. № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Описание проблемы, на решение которой направлен предполагаемый способ регулирования

	Определение должностных лиц, ответственных за развитие муниципально-частного партнерства на территории Грачевского муниципального округа Ставропольского края, для осуществления отдельных полномочий в сфере муниципально-частного партнерства.
Взаимодействияе органов и структурных подразделений администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края при подготовке проектов нормативно - правовых актов муниципально-частного партнерства, принятии решений о их реализации и принятии решений о реализации проектов муниципально-частного партнерства, заключении и реализации соглашений о муниципально-частном партнерстве
Формирования и ведение реестра соглашений о муниципально-частном партнерстве

	Круг лиц, на которых будет распространяться действие нормативного правового акта

	Должностные лица администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края.
Индивидуальные предприниматели, российские или иностранные юридические лица либо действующих без образования юридического лица по договору простого товарищества (договору о совместной деятельности) двух и более указанных юридических лиц, отвечающих требованиям, предусмотренным частью 4.11 статьи 37 Федерального закона от 21.07.2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»

	Краткое изложение цели регулирования
	Реализация отдельных положений Федерального закона от 13.07.2015 года №224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

Предложения о необходимости и вариантах правового регулирования общественных отношений предоставляются в соответствии с постановлением администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 28.06.2021 г. № 438 по следующей форме:

ФОРМА
представления предложений о необходимости и вариантах правового регулирования соответствующих общественных отношений в связи с размещением уведомления о подготовке проекта нормативного правового акта администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края, затрагивающего вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности

	I. Описание общественных отношений, предлагаемых к правовому регулированию.

	II. Наименование структурного подразделения, отдела администрации Грачевского муниципального округа, организации, вносящего (вносящей) предложения о необходимости и вариантах правового регулирования общественных отношений, предлагаемых в связи с размещением уведомления о подготовке проекта нормативного правового (далее– предложения).

	III. Срок, установленный администрацией Грачевского муниципального округа для направления предложений.

	IV. Описание необходимости (отсутствия необходимости) правового регулирования предлагаемых общественных отношений.

	V. Описание возможных вариантов правового регулирования общественных отношений, предлагаемых к правовому регулированию (заполняется в случае, если в разделе IV сделан вывод о необходимости правового регулирования предлагаемых общественных отношений).

Предложения принимаются отделом экономического развития администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края с 15 ноября 2021 г. по 29 ноября 2021 г. в письменном виде и электронной форме: adm-gr2006@yandex.ru .

Начальник отдела экономического
развития администрации
Грачевского муниципального округа
Ставропольского края                                                                        О.Ю.Орлова